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ANOTACE

Předmětem mé bakalářské práce je návrh vnitřního řadového rodinného domu pro čtyřčlenou rodinu obci Roztoky u
Prahy, v místní části Solníky. Obsahem práce je architektonická studie spolu s projektem zpracovaným ve stupni pro
stavební povolení. Jedná se o klidnou lokalitu v rovinatém terénu, ke kterému však přilehá nedaleký terénní zářez vytvo-
řený korytem řeky Vltavy. Dle územního plánu zde dojde k významnému rozšíření zástavby, se kterou je třeba počítat.
Okolní zástavba sestává téměř výhradně z rodinnými domů a nemá výraznější architektonickou přidanou hodnotu.
Mým záměrem tedy bylo do oblasti vnést zajímavější prvek, jenž by danou lokalitu obohatil. Vzhldem k tomu, že majiteli
sousedních řadových domů budou členové jedné širší rodiny, kladl jsem v práci i důraz na provázanost se sousedními
domy a během práce na projektu, jsem se snažil návrh koordinovat se svými sousedy.

ABSTRACT

The subject of my bachelor project is to design inner family row house for four-membered family, located in city Roz-
toky u Prahy in local area called Solníky. The content of this project is to develop an architectonical study extended
by project documentation for buildibg permit. It is about quWiet area in flat terrain to which it adjoints terrain notch
made by basin of river Vltava. By zoning plan there is planned significant extension of development, which must be
taken into account. Surrounding area consist mostly from family houses and lacks any higher architectural added
value. My intentions therefore was to bring any more interesting element, which could enrich this location. Whereas
the owners of neighboring houses will be members if one larger family, i emphasized on connection with these houses
during the my work and I tried to coordinate some ideas according to my neighbours.

NÁVRH RODINNÉHO DOMU

Rodinný dům je řešen jako dvoupodlažní s ustoupeným třetím podlažím a plochou střechou. Konstrukční systém je
stěnový tvořený systémovými zdícími cihelnými tvárnicemi Porotherm. Stropní konstrukce je tvořena keramobeto-
novými nosníky s cihelnými vložkami ze stejného systému. Dům je nepodsklepen. Dům je vytápěn pomocí tepelného
čerpadla, jenž slouží také k ohřevu teplé vody. Je doplněn o elektrokotel, který funguje jako záložní zdroj, v případě po-
klesu venkovní teploty pod bod bivalence. Na střeše je umístěno 20 solárních panelů s východozápadní orientací, jenž
plně nahrazují distribuci elektrické energie ze sítě a v případě přebytku je možné jejich ukládání do baterií. Na zahradě
se nachází zahradní domek s pergolou pro parkování druhého auta. Dešťová voda bude svedena pomocí instalčních
šachet do retenční nádrže, která bude využívána pro zalévání zahrady. Při nedostatku deštové vody bude napojena
ještě doplněna o přívod pitné vody a naopak v případě přebytku bude voda z retenční nádrže odvedena do kanalizce.

SPECIFIKACE ZADÁNÍ

Předmětem zadání bylo navrhnout jednogenerační rodinný dům, s možností budoucího snadného rozdělení na dva
byty. Klienty je manželský pár s již odrostlejšími dětmi, což vyžaduje právě možnost variability uspořádání provozu a
dispozice domu do budoucna. Pozemek má výměru 537 m2. Výhodou je přístup ze dvou komunikací a to z ulice V Sol-
níkách a Čáslavského. Rodina nemá žádné zvláštní požadavky. Přáním klienta jsou dvě parkovací místa, z nichž jedno
může být na veřejné komunikaci.
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RODINNÝ DŮMRODINNÝ DŮM
V ROZTOKÁCH U PRAHYV ROZTOKÁCH U PRAHY

AUTOR: ONDŘEJ ALEŠ

Oblast Roztok u Prahy patří k dynamicky

se rozvíjejím oblastem v blízkosti hlavního města.

Město leží na úbočí Vltavského zářezu s historic-

kým centrem přímo u Vltavy. Nová zástavba se

nachází na návrší dále od řeky a právě v této lo-

kalitě - v místní části Solníky byl navržen moderní

rodinný dům pro 4 osoby.

Parcela se nachází na okraji oblasti, jenž

se bude dle územního plánu dále rozšiřovat. Po-

zemek je velmi mírně svažitý na ose východ-zá-

pad. Pozemek je přístupný ze dvou ulic a tedy i

ze dvou komunikací. - V Solníkách a Čáslavské-

ho. Potenciálem místa je neopakovatelný výhled

přes Vltavské údolí dále ke Klecanům, jenž je pa-

trné pouze z vyšších pater budov a toho také vy-

Jedná se o terasovitý dům, jehož půdory-

sná se každým dalším podlažím zmenšuje o pro-

storné terasy. To je umožněno především délkou

budovy, která i díky okolním domům výrazně

převažuje nad svou šířkou. Hlavním prostorem

je obývací pokoj s orientací k jihu, který je výraz-

ně předsunutý před zbytek domu s cílem dostat

co nejvíce denního světla do interiéru. Spolu s

chodbou pak prostor díky prosklenným vnitřním

dvěřím tvoří příjemný průhled skrze celé přize-

mí v ose sever-jih. Z obývacího pokoje i přilehlé

pracovny je možné vstoupit na přizemní terasu,

částečně krytou dřevěnou pergolou. V patře se

nachází převážně klidová zóna domu s pokoji pro

děti, ložnicí rodičů a pokojem pro hosty. Dětské

pokoje mají přistup na terasu a jsou taktéž orien-

továny k jihu. Ustoupené podlaží je využito jako

ateliér s hobby místností. Nachází se zde také

technická místnost.

Střecha domu je plochá s celkově tak doplňuje

charakter odkazující na dobu funkcionalis-mu z

třicátých let. Tento záměr ještě dotváří zmíněná

pergola s ocelovým sloupem natřeným na červe-

no. Soukromí na terasách domů je zajištěno kvě-

tináči s dřevěným obkladem.

Zahrada je rozdělena na část užitnou i

okrasnou, přičemž užitná část je maximalizová-

na. Po obvodu pozemku jsou rozmístěny keře

zvyšující pohodu a soukromí rezidentů, jimž

vévodí ovocný strom v jihovýchodním cípu po-

zemku. Zahradu kompozičně uzavírá zahradní

domek s dřevěnou pergolou, na dvou ocelových

sloupech, opět s červeným nátěrem. Tyto prvky

korespondují s identickými prvky použitými na

rodinném domu.

Hlavní kompozice fasády je tvořena dů-

myslně zvolenými rozměry oken, které drží jed-

notné odstupy a tvoří tak jeden celek. Kompozici

oken na vybraných místech doplňuje dřevěný

obklad.

Rodina, pro kterou je dům navržen má 4

členy a nemají žádné zvláštní nároky. Děti jsou v

pubertálním věku a proto byl kladen důraz na je-

jich soukromí. Každý z nich má svůj pokoj. Pod-

mínkou bylo pouze vytvoření dvou parkovacích

míst a zvýšená variabilita úprav domu - možnost

do budoucna rozdělit objekt na dvě samostatné

bytové jednotky.

Návrh domu využívá výhodné severojižní

orientce pozemku. K tomu přispívá i fakt, že se

jedná o řadový dům a je zde kladen důraz na pro-

vázanost s okolními domy a snaha o maximální vy-

užití slunečního světla,
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 Povrchovým materiálem bylo zvolena bílá

škrábaná omítka v kombinaci dřevěnými obkla-

dem Thermowood. Tato kombinace působí pří-

jemně a vzájemně se doplňuje.Stínění přízemní

terasy je zajištěno pergolou z dřevěných krokví,

které jsou však v pohledu skryté, aby nenarušo-

valy barevnou souhru použitých materiálů.

Konstrukční řešení bylo zvoleno kvůli své

jednoduchosti jako systémové ze keramických

bloků se stropy z noníků a vložek. Celá nosná

konstrukce vyjma základů je tak tvořena jedním

uceleným systémem. Nosná konstrukce je zatep-

lena pomocí minerální vaty. V místě základů se

pak nachází podsyp z pěnového skla o tloušťce

500 mm.

V případě dřevěného obkladu uloženém

na dřevěném roštu se jedná o provětrávanou

konstrukci. V místě omítky jde o kontaktní zatep-

lovací systém ETICS.

Jedním z vytyčených cílů projektu bylo

dům navrhnout v pasivním stadardu. Tomu na-

pomáhá i tloušťka tepelné izolace (160 mm).

Oproti tomu nosná zdivo nosné obvodové kon-

strukce má tloušťku pouze 240 mm, což řeší čas-

té problémy s velkou tloušťkou nosných stěn a

tím i zbytečné snížení užitné plochy domu.

Snahou bylo také zapojit do procesu vý-

roby a zisku tepla co nejvíce alternativních zdrojů


[…]

vsakování

1.01

s.v
. 2

40
0

s.v. 2400

Vedena v inst. předstěně, či šachtě

Vnitřní instalace
Svodné potrubí pod základovou deskou

Revizní
šachta/filtr

Studená voda
Vedena v inst. předstěně, či šachtě

Vnitřní instalace

Teplá voda
Vedena v inst. předstěně, či šachtě

Vnitřní instalace

Cirkulační teplá voda
Vedena v šachtě

Vnitřní instalace

Odtah vzduchotechniky
Vedena v podhledu

Vnitřní instalace

Dešťová kanalizace
Vedena v instalační šachtě

Vnitřní instalace

Vytápění (teplovodní podlahové vytápění)
Vedena v instalační šachtě

Vnitřní instalace

Venkovní vedení

Hranice uložení topných rohoží

Elektřina
Neřešeno

Patrový rozvaděč

Rozv.

Rozv.

1.02

1.08

s.v. 2400

PODHLE
DOdtah

pomocí
digestoře

Svod dešťové vody
vedený pod

základovou deskou

PODHLE
D

PODHLED

O.T.

O
.T

.

O.T.

O.T.

SCHÉMA TZB 1.NP
M 1:100
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P
Su

šič
ka

TABULKA MÍSTNOSTÍ
Číslo Název místnosti Plocha [m2]

2.01 Hala s chodbou 27,74

2.02 Pokoj chlapce 16,56

2.03 Pokoj dívky 18,80

2.04 Ložnice rodičů 19,17

2.05 Šatna rodičů 4,77

2.06 Koupelna rodičů 5,78

2.07 Pokoj pro hosty 17,00

2.08 Koupelna hostů 5,47

2.09 Prádelna 6,06

2.10 Koupelna dětí 3,36

2.11 Samostatné WC 1,71

2.01

2.012.03

2.02
2.04

2.07

2.09

2.05

2.06

2.082.102.11

Teplota v době užívání thi [°C]

15

22

22

22

15

24

22

24

15

24

24

Venkovní
terasa

Legenda potrubí

s.v
. 2

40
0

s.v
. 24

00

s.v. 2400

s.v. 2400

Splašková kanalizace

Legenda potrubí

Vedena v inst. předstěně, či šachtě

Vnitřní instalace
Svodné potrubí pod základovou deskou

Studená voda
Vedena v inst. předstěně, či šachtě

Vnitřní instalace

Teplá voda
Vedena v inst. předstěně, či šachtě

Vnitřní instalace

Cirkulační teplá voda
Vedena v šachtě

Vnitřní instalace

Odtah vzduchotechniky
Vedena v podhledu

Vnitřní instalace

Dešťová kanalizace
Vedena v instalační šachtě

Vnitřní instalace

Vytápění (teplovodní podlahové vytápění)
Vedena v instalační šachtě

Vnitřní instalace

Venkovní vedení

Hranice uložení topných rohoží

Rozv.

Elektřina
Neřešeno

Patrový rozvaděčRozv.

PO
DHLE

D

PODHLED

PODHLED

PODHLED

O
.T

.

O.T.

O.T.

Rozdělovač/
sběrač

SCHÉMA TZB 2.NP
M 1:100
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TABULKA MÍSTNOSTÍ
Číslo Název místnosti Plocha [m2]

3.01 Předsíň 6,00

3.02 Hobby místnost 33,03

3.03 Ateliér 35,20

3.04 Technická místnost 13,86

3.05 WC 1,74

3.04

3.033.02

3.01

3.05

Teplota v době užívání thi [°C]

15

22

22

15

24

Legenda potrubí

s.v. 2400

Splašková kanalizace

Legenda potrubí

Vedena v inst. předstěně, či šachtě

Vnitřní instalace
Svodné potrubí pod základovou deskou

Studená voda
Vedena v inst. předstěně, či šachtě

Vnitřní instalace

Teplá voda
Vedena v inst. předstěně, či šachtě

Vnitřní instalace

Cirkulační teplá voda
Vedena v šachtě

Vnitřní instalace

Odtah vzduchotechniky
Vedena v podhledu

Vnitřní instalace

Dešťová kanalizace
Vedena v instalační šachtě

Vnitřní instalace

Vytápění (teplovodní podlahové vytápění)
Vedena v instalační šachtě

Vnitřní instalace

Venkovní vedení

Hranice uložení topných rohoží

Rozv.

Elektřina
Neřešeno

Patrový rozvaděčRozv.

s.v. 2400
PODHLED

PODHLED

Tepelné čerpadlo Buderus
Systém Vzduch-voda

Elektrokotel

2x zásobník
teplé vody

Akumulační
zásobník

Rozdělovač

Vedení teplé vody
v podhledu

Nasávácí část TČ bude
umístěno na střeše domu

Otopné
těleso

KORADO
RADIK

Rozdělovač/
sběrač

SCHÉMA TZB 3.NP
M 1:100
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PP 1 400 /275

PP
1
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5 /
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20

PP
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20

PP 750 /545

PP 520 /1 120

PP
1

25
0

/5
45 PP 1 170 /425

5 000

16
0

4 250*

52
5

Legenda prvků
PTH keramobetonový nosník

POT

Systémový stropní prvek
POROTHERM

Vložky MIAKO 19/62,5 PTH

Systémový stropní prvek
POROTHERM

Půdorys stropu 1.NP

Půdorys stropu 2.NP

Půdorys stropu 3.NP

Prostupy konstrukcí
(instalační šachty a

schodiště)

Trám 250 x 190

Trám 250 x 190

Trám 250 x 190

Trám 250 x 190

*Poznámka: v konstrukci jsou zabudovány nosníky s vložkami různých délek dle
potřeby a dostupných rozměrů.
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1. nadzemní podlaží

Konstrukce stropu nad 1.NP

2. nadzemní podlaží

Konstrukce stropu nad 2.NP

Ustoupené podlaží (3.NP)

Konstrukce ploché střechy

KONSTRUKČNÍ SYSTÉM