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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Ondřej Aleš
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Prof. Ing. arch. Ing. Zuzana Pešková, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

D - uspokojivě

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Ondřej Aleš navrhoval střední sekci řadového rodinného domu v Roztokách-Solníkách, jeho sousední objekty řešili
Jakub Erben a Hennadii Aloshkin. Dům měl být navržen pro čtyřčlennou rodinu s možností výhledově rozdělit
objekt na dvě samostatné jednotky.
Bakalář využívá oba možné vstupy/vjezdy na pozemek. Rodinný dům tak má oddělené kryté parkovací stání
s vjezdem z jedné ulice a garáž, která součástí objektu rodinného domu, s vjezdem ze druhé ulice. Z hlediska
urbanismu je umístění domu na pozemku předurčeno konceptem řadového domu. Dům je ve spodním patře
propojen se zahradou, která v zásadě tvoří prodlouženou pobytovou zónu pro své uživatele. Je škoda, že tento
aspekt není nakonec ve výsledné práci více prezentován.
Architektonický hmotový koncept je postavený na terasování domu do zahrady. Ustupující poslední podlaží se
uplatňuje též směrem do ulice. Na fasádě se uplatňuje kompoziční hra světlé omítky a dřeva, která narušuje
klidnou, téměř symetrickou kompozici okenních a vstupních otvorů. Vzhled domu do jisté míry evokuje odkaz na
funkcionalistickou tradici. V prezentaci projektu jsou dřevěné prvky zobrazeny jako čerstvě natřené, tato textura
není úplně šťastně zvolena, například přirozeně stárnoucí dřevo do šeda by objektu dodalo mnohem lehčí výraz.
Dispoziční řešení vychází ze zadání. V představené variantě dům slouží jedné rodině, přičemž výhledově lze
snadno v přízemí zřídit jednu samostatnou bytovou jednotku a ve vyšších podlažích jednotku druhou, která by
mohla být až dvougenerační (ve 3NP jsou prostorové rezervy). Při rozdělením na dvě bytové jednotky by bylo
limitované využívání zahrady obyvateli horního bytu. Určitým hendikepem hluboké řadové sekce je možnost
prosvětlení střední části půdorysu denním světlem. V tomto ohledu prošel projekt několika změnami, které
variantně uvažovaly i vložení vnitřního atria, nakonec bakalář od této varianty upustil. Střední trakt je tak v části
schodiště prosvětlen střešním světlíkem.
Technické řešení domu je tradiční, systémové Porotherm, dobře zvládnuté v odpovídající úrovni a předepsaném
detailu. Objekt je navržen v pasivním standardu a využívá alternativní zdroje energie zdroje energie.
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Práce je úplná, návrh je představen srozumitelně, na odpovídající grafické úrovni. Vizualizace interiéru je trochu
zavádějící, protože návrh interiéru nebyl předmětem bakalářské práce, s touto problematikou se budou studenti
podrobněji seznamovat až v navazujícím magisterském studiu. Drobné typografické, grafické a jazykové chyby
nesnižují celkovou kvalitní úroveň práce.
Ondřej Aleš pracoval samostatně, projektu věnoval potřebnou pozornost, konzultoval dle předepsaného rozsahu
počtu konzultací. Architektonický návrh neváhal ve větším stupni rozpracovanosti výrazně změnit, když si
původním návrhem přestal být jistý. Během semestru řešil zdravotní komplikace, které způsobovaly nutnost
prodloužení stanovených termínů pro průběžné konzultace a odevzdávání. Větší jistotu měl bakalář při
zpracovávání technické části, zde projevil velkou samostatnost a jistotu, kterou získal v projekční praxi se
zaměřením na návrh a provádění systémů TZB.
Předloženou práci doporučuji k obhajobě. Student má dle mého názoru blíže ke stavebně-technickým disciplínám,
další studium architektury pod dobrým vedením zvládne jistě také.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 6.6.2022 Podpis: